Hanc prætereà quartam limitationem secundò amplia, ut etiamsi debitor, sit dives, \* valdeque idoneus, procedat. Adhuc enim prædictam cautionem præstare debet, Alex. in l. Divortio, §. Interdum, n. 11. D. solut. matrim. & in l. I. num. 12. D. qui satisd. cog. sequitur Vincent. Carot. d. except. 168. n. 48. Luc. Matthæ. Apicell. d. tit. 2. n. 12. Caravit. super ritu 173. n. 9. Carol. de Grass. d. except. 32. n. 118. Quibus etiam tales moratoria literas concedi posse, ac solere: & suprà diximus, & frequenter in hisce Regnis majoratum Dominis, Marchionibus, Comitibus, aliisque magnatibus ære alieno gravatis, nec non mercatoribus, & banchariis, ob instantem aliquam necessitatem, cuius ratione tunc commodè solvere non possunt, videmus concedi. Alias enim nisi justa inesset causa, diviti ( ut jam notavimus ) hujusmodi non foret concedenda dilatio.

Ideò omnino requiritur satisdatio, quia aliquo modo suspecti sunt. Cum alias debitor dives, & solvendo ( etiam ubi satisdatio requiritur ) satisdare \* non teneatur: l. Quicunque, la 2. 7. in ordine, ubi notat Bart. C. de fund. patrim. lib. 11. Ludovic. Roman. conf. 67. n. 4. & ibi Mand. in verb. Possidere, Marc. Anton. Natta conf. 267. n. 3. & 4. l. 2. Borgin. Cavalc. dec. 8. n. 19. part. 2. Ferret. de præsent. instrum. part. 7. q. 6. n. 7. Petr. Surd. conf. 36. n. 14. & dec. 183. n. 19. Toro in compend. decis. Reg. ver. Cautio, an sit præstanda, etiamsi statuto caveretur, Maurit. Apicell. in addit. ad patrem, in tutam. pauper. d. tit. 2. de moratoria Principis, ad n. 12. in n. ipsius n. 493. & 495. Petr. Barbos. ad d. l. si debitori, n. 156. D. de judic.

Ampliatur 3. prædicta 4. limitatio, ut etiamsi moratoria annalis \* fit, debeat cautio præstari, ex d. l. Universa, C. de precib. Imperat. offer. Nicol. Boër. dict. dec. 296. n. 2. Anton. Thesaur. dec. n. 91. 2. Nisi in contrarium suaderet stylus, Luc. Matthæ. Apicell. in dict. tit. 2. de morat. Principis, n. 8. Nicol. Genua d. lib. 3. titulo d. Annali & quinquennal. n. 11. & 12.

Sublimita tamen eandem quartam limitationem ( quæ satisdare debitorem debere, ut moratoria sibi concessa frui possit, habet ) & intellige si à creditore oppositum, \* sitque satisdatio petita: secùs si non contradicat, nec petat: tunc enim etiam non data satisdatio moratoria gaudebit debitor, ex text. in l. si quis filium, §. Stipulatio, D. de collat. bonor. l. 2. & Quod ait Prætor, D. quod legat. ibi: Non ergo offerre debet satisdatio, sed petenti moram non facere, gl. & Doct. in d. l. Universa, Ripa in l. Ita stipulatus, n. 8. verb. Quinto dubitatur, D. de verb. & sig. & in l. 4. & Hoc autem judicium, numer. 4. D. de danno infect. Decius confil. 607. numer. 4. Marc. Anton. Cucch. de morat. præscript. numer. 53. Hippol. de Marsil. in rubric. de fidejussor. num. 145. Abb. confil. 96. n. 4. Ursil. in addit. ad Afflict. d. 378. n. 3. Matthæ. Brun. de cess. bonor. quæst. 21. num. 2. Lancellot. Corrad. in templo judic. lib. I. c. 1. §. 4. de Imperato-